3. Ленин В.И. Политические партии в России / В.И.Ленин. - М.: Изд-во полит. литературы, 1990. - 62 с.

4. Маор И. Сионистское движение в России / И.Маор. - Иерусалим: Алия, 1977. - 450 с.

5. Тимчасова інструкція. Нова Рада. - 1917. - 6 серпня. - №107; Вестник Временного правительства. - 1917. - 5(18) августа. - №123 (169)

6. Рафес М. Очерки по истории Бунда / М.Рафес. - М.: Московский рабочий, 1923. - 440 с.